Kiilczim: Generoso domino Stephano Cassai, illustrissimi ac cel-
ssimi domini domini Transylvaniae principis consiliario ac per regnum
‘ransylvaniae magistro prothonotario ete. domino tanquam fratri confi-
entissimo.

(Eredetije a m. kir. kamarai levéltdrban.)

IL.
1644. szept. 12.

a)

Nos Ferdinandus Tertius dei gratia electus Romanorum
nperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohe-
riae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archidux
wustriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Car-
ioliae, marchio Morauiae, comes Habspurgi, Tyrolis et Gortiae
tc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes
uibus expedit universis.Quod cum nosbenigne animaduertamus
gnoscamusque regii muneris esse, cumprimisque competere,
t pro salute et permansione gentium et populorum sibi diuina
rdinatione commissorum excubando, nihil eorum quae in utili-
wtem ipsorum regnorum et ditionum sibi subditarum conserua-
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tionem, stabilimentum et cdmmodum vergerent, procurandum
intermitteretur. Hinc est, quod nos quoque inclyti huius regni
nostri Hungariae, nobis cumprimis chari optimam constituti-
onem et florentem statum promota esse cupientes, ad compo-
nendas sedandasque praesentes turbas et periculosorum se-
cessuum ac eventuum motus, quibus non sine animi nostri dolore
ipsum regnum conflictari animaduertimus, omnia idonea media
modosque, quibus id consequi possit, adhibita esse summo
conatu et desiderio intenderimus. Id ipsum itaque in praesen-
tiarom necessarium rati. ne a partibus nostris quippiam desi-
deraretur, fideles nostros nobis syncere dilectos. spectabiles ac
mageos, comitem Nicolaum Ezterhasy de Galantha, perpetuum
de Frakno, ac comitataum Sopronjensis, Zoliensis et de Be-
regh supremum comitem. regni nostri Hungariae palatinum,
indicemque Cumanorum, equitem aurei velleris, locumtenentem,
camerarium et consiliarium mnostrum intimum; Rudolphum
comitem a Tieffenbach, dominum in Mayrhoffen, Tyrnholtz,
Ziserstorff, Tyrnkrath, Ebenthal, Hofflein et Krumburgh, equi-
tem aurei velleris, consiliarium nostrum intimum, camerarium
et sopremum rei armamentariae praefectum ; comitem Ladis-
lanm de Chyak, sacri Romani imperii equitem, ianitorum
nostrorum regalium in Hungaria magistrum, consiliariumque
e camerarium ac praesidiorum Leuensis et Papensis supre-
mum capitaneum nostrum ; Gerhardum a Questembergh, lihe-
rim baronem in Jaromirschitz, Pauschitz, Rappoltenkirchen,
Petschau et Dernburgh, consiliarium nostrum bellicum auli-
tum; Thomam Mikulich de Brukonoucz personalis praesen-
tise nostrae regiae in iudiciis locumtenentem, et consiliarium
nostrum; venerabilem Stephanum Rohonczy abbatem de
Zalauir, et egregium (Casparem Lippay de Zombor, praefati
comitis palatini prothonotarium, destinauimus, quibus etiam
de iis, quae ad stabiliendam pacem et publicam dicti regni
nostri Hungariae quietem et tranquillitatem spectant, cum
principe Transylvaniae, Georgio Rakoczy, agendi, tractandi,
concludendique dedimus plenam. atque omnimodam potestatis
facultatem et authoritatem. Promittentes ea omnia, quae
vigore harum plenipotentialium nostrarum litterarum cum
dicto principe. nomine nostro ad effectum stabiliendae pacis,
coniunctim vel separatim, ita ut si quos ex iis, ob incidentia
legitima impedimenta abesse contigerit, reliqui nihilominus
Tymaviae praesentes, acturi, tractaturi et conclusuri sint, nos
(uoque accepturos, pro ratoque et firmo habituros esse, imo
damus et promittimus, harum nostrarum vigore et testimo-
tio literarum. Datum in castro nostro Eberstorff, die duode-
¢ms mensis Septembris, anno dni millesimo sexcentesimo
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adragesimo quarto. Regnorum* nostrorum romani octauo
ingariae et reliquorum decimo nono, Bohemiae vero anno
zimo quarto. '
Ferdinandus m. p.
Geeorgius Szelepcheny
(P.H.) elec. eppusWesprimiensism.p.
Georgius Orosy m. p.

(Kismartoni levéltdr. Act. Pal. 1644. 1645. lib. 4. Nro. 40.)

%)

Ferdinandus Tertiug dei gratia electus Romanorum im-
rator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae
.. rex ete.

Instructio

pro fidelibus nostris spectabilibus et magnificis comite

colao Eszterh4zy de Galantha, perpetuo de Frakné ac co-
tatuum Soproniensis, Zoliensis et de Beregh supremo co-
te, regni nostri Hungariae palatino, iudice Cumanorum,
uite aurei velleris, locumtenente, camerario ac consiliario
stro intimo, Rudolpho comite a Tieffenbach, domino in
vyrhoffen, Tyrnholtz, Ziserstorff, Tyrnkruth, Ebenthall, Hoff-
n et Krumburgh, equite aurei velleris, consiliario nro intimo
supremo rei armamentariae praefecto, comite Ladislao de
&k, sacri Romani imperii equite, ianitorum nrorum regalium
Huungaria magistro, consiliarioque et camerario ac praesidio-
m Levensis et Papensis supremo capitaneo nro, Gerhardo a
iestembergh, libero barone in Iaromirschitz, Pauschitz,
ippoltenkirchen, Petschaw et Derneburgh, counsiliario nro
llico aulico, Thoma Mikulich de Brukonovez, personalis
aesentiae nrae regiae in iudiciis locumtenente et consiliario
5, venerabile Stephano Rohonczy abbate de Zalavar et
regio Caspare Lippay de Zombor, praefati comitis palatini
othonotario ad tractatum cum principe Transylvaniae desti-
tis commissariis data.

Posteaquam suae maiestati ex intimatione dicti comitis
latini innotuisset principem Transylvaniae ad reassummen-
m et continuandum cum ipso pacis tractatum, certos suos
mmissarios destinasse, eosdemque in certum locum, ubi
ae maiestati visum fuerit, sese ablegaturum declarasse, sua
oque maiestas ad contestandam benignam propensionem ac
luntatem praesentes regni Hungariae motus ac tempestates,
jruentiaque bellorum pericula, pacifica potius et quieta
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transactione, quam armorum strepitu componi ac sedari cu-
piens, et ut regnum ipsum a vastitate et excidio liberetur,
benigne ad habendum et continuandum ipsum tractatum con-
sentiens, locum quidem eiusmodi tractatuum civitatem Tyrna-
viensem destinavit, terminum diem decimum quartum curren-
tis mensis Septembris praefixit, commissarios autem praefatos
deputavit, eisdemque pro ipsorum fidelitatis studiis, synceritate,
sufficientique dexteritate hoc munus deferendum et pro instru-
ctione sequentia puncta consignari clementer voluit.

Twprimis curandum ipsis omni studio erit adlaboran-
dumque, ut princeps Transylvaniae ad amplectendam et con-
cludendan honestam et securam pacem adducatur, tractatus-
que isthic confestim inchoéntur, atque etiam quantum in
ipsis erit, in effectam deducatur. Inducias nihilominus ipsi
principi haudquaquam concedi, quin exercitum ad persequesn-
dum hostem si uspiam in ditionibus suae maiestatis constite-
rit, progredi opportebit.